平成 30 年 3月 27 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長   伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 取締役ＣＳＲ・人事総務担当

兼ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ本部長 荒木 謙一郎

（TEL.03－5338－9200）

当社滋賀第二工場における火災について

平成 30 年 3 月 26 日(月)19 時 40 分頃、当社の滋賀第二工場内ウレタン工場におきまして、

火災が発生いたしました。公設消防の消火活動により 21 時 44 分に鎮火しております。

近隣の皆様ならびにお客様、お取引先様はじめ多くの関係者の皆様に多大なるご心配とご迷

惑をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。

現在の状況に付きまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 火災の概要

(1) 発生日時：平成 30 年 3月 26 日(月) 19 時 40 分頃（同日 21 時 44 分鎮火）

(2) 発生場所：滋賀県犬上郡豊郷町安食西 1

アキレス株式会社滋賀第二工場内ウレタン工場（搬送工程）

(3) 発生原因：出火原因につきましては調査中であります。

2. 被害の状況

(1) 人的被害：軽症 2名（煙の吸引）

(2) 物的被害：工場建屋、設備、製品の一部が損傷

3. 業績への影響

 連結業績に与える影響につきましては現在精査中であります。

 今後、連結業績に重要な影響を与えると判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以上